
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
21.04.2025                                                                                                                    № 130 

г. Горняк 

 

О внесении изменений в                  

постановление Администрации района 

от  24.11.2021 № 406 «Об утверждении 

муниципальной программы                 

«Профилактика терроризма на 

территории Локтевского района 

Алтайского края» на 2021-2025 годы»» 

 

 

В связи с уточнением объёмов финансирования на реализацию    

мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма на 

территории Локтевского района Алтайского края» на 2021-2025 годы, 

руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный район 

Локтевский район Алтайского края, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации района от 24.11.2021                  

№ 406 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 

терроризма на территории Локтевского района Алтайского края» на 2021-2025 

годы»» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению Администрации района: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика терроризма 

на территории Локтевского района Алтайского края» на 2021-2025 годы:  
позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции: 

Объемы 

финансирования 

Общий объем финансирования программы составляет 1546,19  тыс. 

рублей, в том числе: 

из местного бюджета – 1546,19 тыс. рублей, из них: 

в 2021 году – 0,0 руб. 

в 2022 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1028,19 тыс. рублей; 

в 2025 году – 498,0 тыс. рублей. 

 Объем финансирования муниципальной программы подлежит 

ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

 1.1.2. Абзац 1 раздела 4 Общий объём финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы составляет 1546,19 тыс. 

рублей, в том числе: 



 

из средств местного бюджета – 1546,19 тыс. рублей, из них: 

в 2021 году – 0,0 руб. 

в 2022 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1028,19 тыс. рублей; 

в 2025 году – 498,0 тыс. рублей.» 

2. Приложение № 2 к  муниципальной  программе  изложить  в  редакции 

Приложения № 1 к настоящему постановлению. 

3. Приложение № 3 к  муниципальной  программе  изложить  в  редакции  

Приложения № 2 к настоящему постановлению. 

4. Разместить постановление на официальном сайте муниципального 

образования Локтевский район Алтайского края. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава района                                                                                   Г.П. Глазунова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подготовил:  ___________ И.А. Танага 

Согласовано: ___________ Н.С. Петрова 

                       ___________ юр. отдел



 Приложение 1 

к постановлению Администрации района 

от 21.04.2025 № 130 

  

Приложение 2 

к муниципальной программе «Профилактика 

терроризма на территории Локтевского 

района Алтайского края» на 2021-2025 годы 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма на территории 
Локтевского района Алтайского края» на 2021-2025 годы 

№ 
п/п 

Цель, задача, мероприятие 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Сумма расходов, тыс. руб. 

Источники 
финансирования 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Цель: Организация эффективной си-

стемы мер антитеррористической 

направленности для предупреждения 

угроз террористических проявлений 

на территории Локтевского района, в 

том числе распространения идеоло-

гии терроризма 

 0,0 10,0 10,0 1028,19 498,0 1546,19 всего 

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

0,0 10,0 10,0 1028,19 498,0 1546,19 местный бюджет 

      внебюджетные источники 

2. Задача 1. 

Повышение уровня межведом-

ственного взаимодействия по 

противодействию терроризму 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

      местный бюджет 

      внебюджетные источники 
3. Мероприятие 1.1. 

Обеспечение взаимодействия с пра-

воохранительными органами, анти-

террористической комиссией Алтай-

ского края, религиозными и обще-

Администрация 

района, 

Главы поселений 

(по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

      местный бюджет 



 

ственными организациями по вопро-

сам профилактики терроризма 
      внебюджетные источники 

4. Мероприятие 1.2. 

Оказание содействия в выявлении ис-

точников распространения террори-

стической идеологии, лидеров и 

участников группировок 

Администрация 
района; 
Подразделения 
Администрации 
района: Отдел по 
делам ГО и ЧС; 
Комитет по обра-
зованию; Комитет 
по делам моло-
дёжи, физической 
культуре и спорту; 
Комитет по куль-
туре; 
ОМВД России по 
Локтевскому рай-
ону (по согласова-
нию), 
Главы поселений 
(по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

      местный бюджет 

      внебюджетные источники 

5. Мероприятие 1.3. 

Проведение мониторинга террори-

стических угроз на территории рай-

она 

Администрация 
района; 
Подразделения 
Администрации 
района: Отдел по 
делам ГО и ЧС; 
Комитет по обра-
зованию; Комитет 
по делам моло-
дёжи, физической 
культуре и спорту; 
Комитет по куль-
туре; 
ОМВД России по 
Локтевскому рай-
ону (по согласова-
нию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

      местный бюджет 

      внебюджетные источники 



 

6. Мероприятие 1.4. 

Обеспечение взаимного обмена ин-

формацией о выявленных угрозах, 

между субъектами противодействия 

терроризму, обеспечение своевремен-

ного информирования председателя 

АТК района 

Администрация 
района; 
Подразделения 
Администрации 
района: Отдел по 
делам ГО и ЧС; 
Комитет по обра-
зованию; Комитет 
по делам моло-
дёжи, физической 
культуре и спорту; 
Комитет по куль-
туре; 
ОМВД России по 
Локтевскому рай-
ону (по согласова-
нию), 
Главы поселений 
(по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

      местный бюджет 

      внебюджетные источники 

7. Мероприятие 1.5. 

Организация подготовки и размеще-

ния тематических материалов по тер-

роризму в СМИ, официальных сайтах 

(в том числе в интернет-изданиях) 

Администрация 
района; 
ОМВД России по 
Локтевскому рай-
ону (по согласова-
нию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 
      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

      местный бюджет 

      внебюджетные источники 

8. Мероприятие 1.6. 

Участие в проведении проверок со-

стояния антитеррористической за-

щищённости объектов с массовым 

пребыванием граждан, подлежащих 

антитеррористической защите 

Подразделения 
Администрации 
района: Отдел по 
делам ГО и ЧС; 
Комитет по обра-
зованию; Комитет 
по делам моло-
дёжи, физической 
культуре и спорту; 
Комитет по куль-
туре; 
ОМВД России по 
Локтевскому рай-
ону (по согласова-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

      местный бюджет 



 

нию), 
Главы поселений 
(по согласованию) 

      внебюджетные источники 

9. Задача 2. 

Методическое обеспечение и укреп-

ление материально-технической базы 

субъектов, реализующих мероприятия 

в области противодействия терро-

ризму 

 0,0 10,0 10,0 1028,19 498,0 1546,19 всего 
      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

0,0 10,0 10,0 1028,19 498,0 1546,19 местный бюджет 

      внебюджетные источники 

10. Мероприятие 2.1. 

Обеспечение антитеррористической 

защищённости в здании Администра-

ции района 

Администрация 
района 

0,0 0,0 0,0 1018,19 0,0 1018,19 всего 

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

0,0 0,0 0,0 1018,19 0,0 1018,19 местный бюджет 

      внебюджетные источники 

11. Мероприятие 2.2. 

Обеспечение антитеррористической 

защищённости образовательных 

учреждений района 

Комитет по обра-
зованию Админи-
страции района 

0,0 0,0 0,0 0,0 480,0 480,0 всего 

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 480,0 480,0 местный бюджет 

      внебюджетные источники 

12. Мероприятие 2.3. 

Обеспечение антитеррористической 

безопасности граждан в период под-

готовки и проведения выборных ком-

паний, праздничных, культурных, 

спортивных мероприятий с массовым 

участием населения 

Администрация 
района; 
ОМВД России по 
Локтевскому рай-
ону (по согласова-
нию), 

Главы поселений 
(по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

      местный бюджет 

      внебюджетные источники 

13. Мероприятие 2.4. 

Приобретение комплектов плакатов 

по профилактике терроризма для му-

ниципальных учреждений 

Отдел по делам ГО 
и ЧС Администра-
ции района 

0,0 10,0 10,0 10,0 18,0 48,0 всего 

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

0,0 10,0 10,0 10,0 18,0 48,0 местный бюджет 



 

      внебюджетные источники 

14. Мероприятие 2.5. 

Корректировка паспортов безопасно-

сти объектов с массовым пребыва-

нием людей 

Руководители объ-

ектов (по согласо-

ванию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 
      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

      местный бюджет 

      внебюджетные источники 

15. Мероприятие 2.6. 

Актуализация перечня мест, нахож-

дение в которых может причинить 

вред здоровью детей, их физиче-

скому, интеллектуальному, психиче-

скому, духовному и нравственному 

развитию 

ОМВД России по 
Локтевскому рай-
ону (по согласова-
нию), 

Главы поселений 

(по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

      местный бюджет 

      внебюджетные источники 

16. Задача 3. 

Участие в организации воспитатель-

ной работы среди детей и молодёжи, 

вовлечение населения района в реали-

зацию системы мер по профилактике 

терроризма 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 
      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

      местный бюджет 

      внебюджетные источники 

17. Мероприятие 3.1. 

Участие в мероприятиях по проведе-

нию спортивных мероприятий «Сме-

лые, активные, спортивные» среди 

молодёжных спортивных клубов 

Подразделения 

Администрации 

района: Комитет по 

образованию; Ко-

митет по делам мо-

лодёжи, физиче-

ской культуре и 

спорту 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

      местный бюджет 

      внебюджетные источники 

18. Мероприятие 3.2. 

Обучение населения способам за-

щиты и действиям при возникновении 

антитеррористической угрозы 

Администрация 

района; 

Главы поселений 

(по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 
      в том числе: 

      федеральный бюджет 

      краевой бюджет 

      местный бюджет 

      внебюджетные источники 



 Приложение 2 

к постановлению Администрации района 

от 21.04.2025 № 130 

  

Приложение 3 

к муниципальной программе «Профилактика 

терроризма на территории Локтевского 

района Алтайского края» на 2021-2025 годы 

 

ОБЪЕМ 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма на 

территории Локтевского района Алтайского края» на 2021-2025 годы 

 
Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 всего 
1 2 3 4 5 6 7 

Всего финансовых затрат 0,0 10,0 10,0 1028,19 498,0 1546,19 
в том числе       

из местного бюджета 0,0 10,0 10,0 1028,19 498,0 1546,19 
из краевого бюджета 
(на условиях софинансирования) 

      

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

      

из внебюджетных источников       
Прочие расходы       
в том числе       

из местного бюджета       
из краевого бюджета 
(на условиях софинансирования) 

      

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

      

из внебюджетных источников       
 


